Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft
Verslagnummer 3
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.08/11/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011339:F004
Datum uitspraak 18-01-2011
R-C mr. M.M. Verhoeven
Curator mr H.G. Ruis
mr H.G. Ruis
mr H.G. Ruis
mr H.G. Ruis
Algemene gegevens
Naam onderneming
| V.H.M.Groep B.V. (v/h Miratec Groep BV) 17-05-2018
3
Gegevens onderneming
V.H.M. Groep B.V., voorheen Miratec Groep B.V. 17-05-2018
Kamer van Koophandel, dossiernummer 38021320 3
Activiteiten onderneming
I Beheermaatschappij 17-05-2018
3
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winsten verlies Balanstotaal
Toelichting financiéle gegevens
I geen gegevens bekend 17-05-2018

mE3



Gemiddeld aantal personeelsleden
0 17-05-2018
3

geen personeel in dienst

Boedelsaldo

€ 0,00 17-05-2018

3
Verslagperiode

17-05-2018
van

3

25-10-2017
t/m
17-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 1,00 uur

totaal 1,00 uur

Toelichting bestede uren

Voor de relevante ontwikkelingen in dit faillissement wordt allereerst 17-05-2018
verwezen naar de ingediende verslagen in het faillissement van 3
dochtervennootschap MIT B.V., F.08/09/284.



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig directeur is sinds 24 maart 2009 Holding DNA
Consulting B.V. te Goor, een vennootschap van de heer H.]J. Pit, geboren 21-
03-1978 te Enschede, wonende te Goor.

Lopende procedures

I niet van toepassing

Verzekeringen
I beéindigd

Huur
| besindigd

Oorzaak faillissement

De voormalige directie heeft zich laten leiden door verkeerde adviezen om tot
een doorstart te komen. Een en ander heeft tot grote onduidelijkheid geleid.
Uiteindelijk heeft de curator zich genoodzaakt gezien de voormalige
bestuurders en een serie groepsvennootschappen aansprakelijk te stellen
voor het volledige tekort in het failissement. De voortgang en afloop van
deze gerechtelijke procedures is vermeld in de openbare verslagen welke zijn
ingediend in het failissement van dochtervennootschap MIT B.V.,
F.08/09/284, Toelichting onder Algemeen.

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2018
Personeelsleden
0 3
Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2018
Personeelsleden
3
0
Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
totaal 0
Werkzaamheden personeel
| geen 17-05-2018
3
3. Activa
Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I geen, bedrijfsruimte werd gehuurd. 17-05-2018
3

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

| niet bekend 17-05-2018
w3

Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

| niet bekend 17-05-2018
3

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

| niet bekend 17-05-2018
w3

Werkzaamheden andere activa

I besprekingen, onderzoek, correspondentie 17-05-2018
3



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

niet bekend

Werkzaamheden debiteuren

bespreking met directie, onderzoek, correspondentie, gerechtelijke procedure

zie ook aldaar.

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 105.313,44

€ 105.313,44 ABN AMRO Bank NV, pro resto na uitwinning van zekerheden.

Leasecontracten

Amerika Direct, ABN AMRO Lease

Beschrijving zekerheden

verpanding, borgstelling, hypotheken.

Seperatistenpositie

ja, afgewikkeld.

Eigendomsvoorbehoud

Ja, leasemaatschappijen; afgewikkeld.

Boedelbijdr.

€0,00

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



Retentierechten

niet van toepassing 17-05-2018
3

Reclamerechten

niet van toepassing 17-05-2018
3

Boedelbijdragen

. 17-05-2018

geen, bank heeft zekerheden zelf afgewikkeld. 3

Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie, controle 17-05-2018

mE3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I niet van toepassing

Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I geen

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I niet van toepassing

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

I geen

17-05-2018
EE3

17-05-2018
3

17-05-2018
EEB

17-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
I de boekhouding is verworpen als onvoldoende inzichtelijk. 17-05-2018
3
Depot jaarrekeningen
| tijdig geschied. 17-05-2018
3
Goedkeuringsverklaring accountant
Niet van toepassing in verband met beperkte omvang van de onderneming 17-05-2018
(2:396 lid 1 BW). 3
Stortingsverplichting aandelen
| voldaan 17-05-2018
3
Onbehoorlijk bestuur
17-05-2018
Onbehoorlijk bestuur
3
Hierover is uitvoerig tot in twee feitelijke instanties geprocedeerd.
Uiteindelijk is een schikking bereikt met de voormalige directie.
Hiervoor wordt verwezen naar de rapportage inzake het failissement van de
dochtervennootschap MIT B.V., F.08/09/284, Toelichting onder algemeen.
Paulianeus handelen
17-05-2018
Paulianeus handelen
3
niet gebleken
Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
besprekingen, onderzoek administratie, voeren van gerechtelijke procedures 17-05-2018
(voor tijdsbesteding zie onder faillissement MIT). 3



8. Crediteuren

Boedelvorderingen
I _ 17-05-2018
salaris curator c.a. (nog vast te stellen) 3
Pref. vord. van de fiscus
I € 80.496,00 17-05-2018
3

Pref. vord. UWV

I - . 17-05-2018
niet van toepassing E3

Andere pref. crediteuren

I 17-05-2018
geen
g3

Aantal concurrente crediteuren

9 17-05-2018
mE3

9 crediteuren (inclusief Bank)(€

Bedrag concurrente crediteuren

€77.872,22 17-05-2018
3

totaal van 8 crediteuren, exclusief Bank
(€183.185,66 inclusief Bank)

Verwachte wijze van afwikkeling

I opheffing wegens de toestand van de boedel 17-05-2018
3

Werkzaamheden crediteuren

I administratie, correspondentie 17-05-2018
3



9. Procedures

Naam wederpartijen

R.A. Bosch, E.C. Bosch, Bosch International BV, Ictum Beheer BV, Twee Bosch
Bedrijvengroep BV, ECB BV, ERAB BV

Aard procedures

dagvaardingsprocedure
hoger beroep
schikking bereikt

Stand procedures

De voortgang en afloop van deze gerechtelijke procedures is vermeld in de
openbare verslagen welke zijn ingediend in het failissement van de
dochtervennootschap MIT B.V., F.08/09/284, Toelichting onder algemeen

Werkzaamheden procedures

opstellen van processtukken, zittingen bijwonen,
schikkingsonderhandelingen

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3

17-05-2018
3



10. Overig

Plan van aanpak

Het uit hoofde van de getroffen schikking met de voormalige directie 17-05-2018
gerealiseerde saldo op de boedelrekening van dochtervennootschap MIT BV 3
(effectief € 58.778,72 na afwikkeling garantieregeling proceskosten

curatoren) dient onder de vier eisende partijen / vier failissementsboedels
(zustervennootschappen MIT, EMRA, SnelComIT Dienstverlening en
moedervennootschap VHM Groep) te worden verdeeld.

Daarnaast kunnen wellicht nog verdere opbrengsten worden verkregen uit

hoofde van de in de schikking vervatte 'earn out' regeling.

Op dit moment is moeilijk in te schatten hoe lang het zal duren alvorens
dienaangaande meer duidelijkheid zal zijn verkregen.

Welis duidelijk dat de uit hoofde van de schikking gerealiseerde en/of nog te
realiseren activa onvoldoende zullen zijn om daaruit de boedelschulden

volledig te kunnen voldoen. Het faillissement zal derhalve te zijner tijd

moeten worden voorgedragen voor opheffing wegens de toestand van de

boedel.

Termijn afwikkeling faillissement

I nog niet bekend 17-05-2018
3

Indiening volgend verslag

15-11-2018 17-05-2018
E3

Werkzaamheden overig

I besprekingen, correspondentie, verslaglegging. 17-05-2018
3
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